
Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Карелия
(далее – Карельское УФАС России) сообщает, что 15 марта 2017 года (вх. № 1301 от
15.03.2017) поступили жалобы ООО «Сити Витал Лимит» на действия комиссии
заказчика – ГУ – РО ФСС Российской Федерации по Республике Карелия при
проведении электронных аукционов:

 - на поставку специальных устройств для чтения «говорящих книг» на флэш-картах
(извещение № 0206100000317000013);

 - на поставку электронных ручных видео увеличителей со встроенным дисплеем
(извещение № 0206100000317000018).

Рассмотрение жалоб состоится 22 марта 2017 года с 16 часов 30 минут по адресу:
г. Петрозаводск, наб. Варкауса, 1А, каб. 518.

В соответствии с частью 7 статьи 106 Закона о контрактной системе Карельское
УФАС России приостанавливает заключение контрактов до рассмотрения жалоб
по существу.

Заказчику представить в Карельское УФАС России в срок до 21 марта 2017 года
письменные объяснения по жалобам Заявителя с правовым обоснованием своей
позиции, а также всю информацию по аукциону на поставку электронных ручных
видео увеличителей со встроенным дисплеем (извещение № 0206100000317000018)
(извещение, документацию, заявки участников закупки, протоколы), по аукциону на
поставку специальных устройств для чтения «говорящих книг» на флэш-картах
(извещение № 0206100000317000013) протоколы, заявки всех участников закупки.

Заказчику уведомить всех заинтересованных лиц о времени и месте
рассмотрения жалоб ООО «Сити Витал Лимит».

Полномочия руководителей юридических лиц подтверждаются решением (копией
решения) о назначении или об избрании лица на должность, в соответствии с
которым такое лицо обладает правом действовать от имени юридического лица
без доверенности.

 


